№ 2-1-321/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
01 апреля 2022 года

       город Лаишево
Мировой судья судебного участка № 1 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан П.Ю. Петрушенко,
с участием представителя Управления Роспотребнадзора по РТ – Сафиной Г.Г.,
при секретаре судебного заседания Бадрутдиновой И.В.,
рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан в защиту интересов Габдулкаримовой ... к Акционерному обществу «...» о взыскании денежных средств уплаченных за подарочную карту, неустойки, компенсации морального вреда и взыскании штрафа,
руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с Акционерного общества «...» в пользу Габдулкаримовой ... в счет возврата денежных средств уплаченных за подарочную карту № ... в размере 5000 (пять тысяч) рублей, компенсацию морального вреда в размере 500 (пятьсот) рублей и штраф в размере 2750 (две тысячи семьсот пятьдесят) рублей.
Взыскать с Акционерного общества «...» в бюджет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 700 (семьсот) рублей.
Мотивированное решение суда по делу будет составлено мировым судьей в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Копия верна:
Мировой судья

       П.Ю. Петрушенко